
    令和２年５月８日  

保護者の皆様  

青梅市教育委員会  

青梅市立泉中学校  

校  長 山  本 巌  

 

登校日の実施にあたっての感染症予防について（お願い）  

 

日ごろより本校の教育活動について、ご理解とご協力を賜りまして誠に

ありがとうございます。  

 学校では、感染症予防として、学校医等と連携した校内保健管理体制を

整備し、手洗いや咳エチケットなどの基本的な感染症対策を徹底するとと

もに、登校の際は「密閉・密集・密接」の３つの「密」が同時に重ならな

いような工夫をして参ります。  

 つきましては、ご家庭におかれましても、下記の点について、ご理解と

ご協力くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。  

 

記  

１ 健康観察について  

（１） 毎日検温し「健康調査表」へ記入させてください。  

「健康調査表」は 11 日・ 12 日の登校日に配付します。  

（２） 登校する際は、必ず「健康調査表」を持参し提出させてください。 

（３） 発熱や、咳などの風邪の症状がみられるときは、無理せず自宅で休

養させてください。（欠席にはなりません。）  

 

２ 手洗い、咳エチケット等について  

（１） 石鹸等による手洗いやうがいを励行してください。  

（２） 咳エチケット（①マスクを使用する、②ハンカチ、ティッシュで口・

鼻を覆う、③袖で口・鼻を覆う）について確認するとともに、登校

時にはマスクの着用させ、ハンカチ，ティッシュ携行させてくださ

い。  

 

３ 規則正しい生活習慣について  

（１）免疫力を高めるため、十分な睡眠や適度な運動、バランスの取れた

食事を心がけてください。  

 

４ その他  

（１） 登校後、発熱や体調不良の訴えがあった場合は迎えをお願いします

ので、学校と確実に連絡を取ることができるようにしてください。  

（２） お子様が新型コロナウイルス感染症と診断された場合、または濃厚

接触者に特定された場合は、速やかに連絡をお願いいたします。  

個人情報に配慮した上で、関係機関と相談し、学校の対応（消毒、

臨時休業等）について検討します。  

 

 


